www.whb.cn

2023年2月14日 星期二4 编 辑/李欣泽 教卫 公告

根据中国长城资产管理股份有限公司上海市分公司与上海金昊投资管理有限公司于2019年8月26日签署的《债权转让协议》
（编号:中长资（沪）合字﹝2019﹞124号），中国长城资产管理股份有限公司上海市分公司已将其对下列借款人及其担保人项下享有的
全部权利（包括但不限于主债权、担保债权、违约金债权、利息债权、损失赔偿权）依法转让给上海金昊投资管理有限公司。中国长城
资产管理股份有限公司上海市分公司与上海金昊投资管理有限公司联合公告通知各借款人及担保人以及其他相关各方。

上海金昊投资管理有限公司作为上述债权的受让方，现公告要求下列借款人及其相应的担保人或其承继人，从公告之日起
立即向上海金昊投资管理有限公司履行主债权合同及担保合同等相关法律文件项下约定的偿付义务或相应的担保责任。

特此公告
中国长城资产管理股份有限公司上海市分公司联系电话：021-50878880，孙先生
上海金昊投资管理有限公司联系电话：021-68583630-833，杜小姐

中国长城资产管理股份有限公司上海市分公司 上海金昊投资管理有限公司
2023年2月14日

基准日：2019年7月3日 单位：人民币元

注：1、清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人，担保人的担保范围以签署的合同等法律文件约定为准。如公告中债务
人、合同编号、债权金额、担保人等信息与事实不符的，以签署的合同等法律文件约定为准。2、本公告清单仅列示截至基准日的
贷款本金余额，借款人和担保人应支付给上海金昊投资管理有限公司的利息、罚息、违约金及其它应付款按借款合同、担保合同
及中国人民银行的有关规定或生效法律文书确定的方法计算。已经进入诉讼程序的，并已由原转让方交通银行股份有限公司上
海浦东分行垫付的应由借款人及担保人负担的诉讼费、执行费等以有关法律文书确定的金额为准。3、若借款人、担保人因各种
原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的，请相关承债主体及/或主管部门代位履行义务或履行清算责任。

中国长城资产管理股份有限公司上海市分公司与上海金昊投资管理
有限公司债权转让通知暨债务催收联合公告

序号

1

2

合计

借款人名称

上海京坤实业有限公司

上海郎特汽车净化器有
限公司

借款合同编号

Z1702LN15622564

Z1505LN15616301

本金

19,000,000.00

9,072,455.28

28,072,455.28

欠息

2,818,971.78

4,132,848.30

6,951,820.08

代垫费用

142,791.00

83,535.00

226,326.00

担保人

李强、戚润琦

张蓓、陈明、周坚刚、周桂华、施雅琼、
张周杰、上海欧罗华实业有限公司

根据上海银行股份有限公司浦东分行与中国信达资产管理股
份有限公司上海市分公司签署的《金融不良资产债权转让合同》及
其附件，上海银行股份有限公司浦东分行（含各分支行）已将其依
法享有的对下列公告清单中所列借款人及其担保人享有的主债权
及担保合同项下的全部权利，依法转让给中国信达资产管理股份
有限公司上海市分公司。上海银行股份有限公司浦东分行特公告
通知各借款人及担保人。

中国信达资产管理股份有限公司上海市分公司作为下列债权

的受让方，现公告要求下列清单中所列债务人及其担保人，从公告
刊登之日起立即直接向中国信达资产管理股份有限公司上海市分
公司履行主债权合同及担保合同约定的还本付息义务或相应的担
保责任。

特此公告。
上海银行股份有限公司浦东分行
中国信达资产管理股份有限公司上海市分公司

2023年2月14日

上海银行股份有限公司浦东分行与中国信达资产管理股份有限公司上海市分公司债权转让通知暨债务催收联合公告

序号

1

2

3

借款人名称

上海新世辉金属有限公
司

上海君吉机械设备制造
有限公司

上海奔翔实业有限公司

借款文件编号

流动资金循环借款合同201180333；流动资
金循环借款合同201180334；流动资金循环
借款合同201180335；流动资金循环借款合
同201180336；

流动资金借款合同201180507

流动资金借款合同201170517

担保人名称

上海唐龙企业发展
有限公司、龚惠祥、
叶萍

周诗耀、乐霞裴、陈
红兵、周红梅

唐红英

担保合同编号

最 高 额 抵 押 合 同 ZDB201170484；最 高 额 抵 押 合 同
ZDB20117069701；最高额抵押合同ZDB201170269；最高额抵
押合同ZDB20117019201；最高额保证合同ZDB20117019202；
最高额保证合同ZDB20117069702

借款保证合同DB20118050701；借款保证合同DB20118050702

借款保证合同DB20117051701

又是一年开学季，“神兽”们终于可以回归校园生活。这是新

冠病毒感染进入“乙类乙管”后的首个学期，家长们既期待早点“解

放”，又担心如何保证孩子健康。围绕家长们的关心，昨天，上海市

健康促进中心发布特别提醒：上好防护第一课，健康迎接新学期！

开学前，建议家长遵从学校安排，配合做好开学前准备工作，

尤其要注重帮助孩子调整心态和生物钟，模拟开学节奏，营造“收

心”环境，确保学生返校前身心状态良好。在此期间，要做好健康

监测，一旦出现发热、干咳、乏力、咽痛等症状，及时采取措施，不

让孩子带病返校。疫情中积累的健康好习惯建议保留，家长要提

前给学生准备好口罩、免洗手消毒液等常用防护和消毒物品。

开学后，家长要引导孩子保持卫生健康习惯，尤其注意上下

学途中戴好口罩，饭前便后、外出回家等及时洗手，咳嗽时遮挡

口鼻，尽量减少前往人群密集的公共场所。提醒孩子在校期间

也要注重开窗通风，每天至少上午、下午各一次，天气晴暖可适

当增加频次。培养孩子早睡早起的良好习惯，注意三餐规律，均

衡营养不挑食，劳逸结合，增强免疫力。

上海市健康促进中心强调，家长要做好榜样，以身作则，潜

移默化，让孩子更好成长。新学期新气象，拥有健康体魄，才有

更多收获。

“乙类乙管”后首个新学期将开学，
上海市健康促进中心发布特别提醒

保持卫生好习惯
上好健康第一课

本报讯（记者吴金娇）继续教育专业设置与管理将得到进一
步优化。日前，教育部发文部署2023年高等学历继续教育专业设

置与管理工作，明确要严格压减市场营销、工商管理等“过热”专业。

教育部要求优化专业定位。具体而言，中央部委所属高校要

结合“双一流”建设、高水平学科专业，举办“少而优、小而精”的学

历继续教育。地方本科高校、成人高校等要聚焦区域产业发展规

划，设置的专业要服务区域重点产业、支柱产业和特色产业发

展。职业学校要不断改善自身办学条件，围绕制造业重点领域、

现代服务业和乡村振兴需求设置专业。继续教育设置国控专业

须具备全日制国控专业设置资格，并获得省级相关行业主管部门

书面同意。开放大学、成人高校原则上不新增设国控专业。

各类办学主体要将专业设置与招生、就业联动设计，充分考

虑学校现有学科专业布局、在籍生数量、专业的市场需求及就业

竞争力，突出人才培养的职业性、应用性和发展性。教育部表

示，要严格对照学历继续教育办学基本要求，结合各办学主体基

本办学条件指标，在统筹学历与非学历继续教育的基础上，科学

测算专业设置条件，合理设置高等学历继续教育专业。

教育部发文要求

严格压减“过热”继续教育专业

本报讯（记者王星）华东师范大学近日与金山区签署合作
办学协议，双方将合作共建华东师范大学第二附属中学金山实

验学校。

华东师大第二附属中学金山实验学校为九年一贯制公办学

校，采取金山区建设、华东师大管理的共建共享模式，由华东师

大二附中向学校派遣管理团队，教育集团共同为学校管理、师资

培训、课程教学等提供支持。

发展高质量的基础教育，就是回应人民群众对美好生活向

往的切实举措。华东师范大学党委书记梅兵表示，将充分发挥

学校在教师教育、教育研究和教育服务方面的优势，力求为金山

区实现优质教育均衡发展提供助力，打响“上海湾区”城市品

牌。上海市教委相关负责人表示，希望充分发挥校地合作优势，

将华东师大二附中金山区实验学校建设成为高标准、有特色，符

合教育现代化和未来发展方向的高品质学校。

华东师大与金山区签约

合作共建华二金山实验学校

新学期临近，“寒假作业”成为热词，最

近，在某教育论坛上，有家长的“灵魂发问”

引发热议：“寒假布置了那么多作业，一项

项交上去，有多少老师会认真批改？”也有

家长直陈失落，因为当孩子把辛辛苦苦完

成的寒假作业交上去，发现有老师只在上

面写了一个字：“阅”。

这两天，上海迎来中小学生开学前的

返校。记者采访多位教育界人士发现，对

寒假作业，相比简简单单写一个“阅”字，其

实很多上海的学校和老师都有不少更好的

批改与反馈方式。当孩子们从这些反馈中

感受到老师们的“用心”，他们对假期作业

的态度也会变得更“上心”。

面对假期作业，为什么总有
学生提不起兴趣？

寒假“余额”不足，不少孩子都在家开

启了“突击”补作业模式。一个月的寒假作

业，有些人几天就在家“涂”完了。朋友圈

里，有家长无奈苦笑：“补完作业，孩子来了

句，早知今日，何必当初——早知今天就可

以做完，何必当初急着做？”

在教育专家看来，之所以每逢寒暑假

会出现类似不重视假期作业的局面，除了

因为有些假期作业形式过于单一，也与作

业交上去后老师的反馈有较大关系。“寒暑

假对学生的意义主要是休整。休，是休

息。整，就是让孩子对上学期的学习进行总

结和巩固。每个孩子学情不同，而当下不少

假期作业是‘全班一个样’，无法起到有针对

性巩固提升的效果，在孩子眼里，这些假期

作业只是需要完成的任务，从而缺乏主动学

习的动力。此外，孩子对待作业的态度很大

程度上也取决于教师对待他们作业的反

馈。如果教师能认真批阅、写评语，是对孩

子正面积极的鼓励。”上海体育学院副教授、

上海家庭教育指导师陈珊表示。

“假期里，老师可以适当布置一些温故

知新的常规作业，但一定要考虑到孩子可

接受的作业量，也要考虑到教师本人在假

期中或新学期开学之初是否有时间和精力

去认真批改假期作业及分析订正。若老师

们只顾布置作业，而忽视批改和分析订正，

只能说是事倍功半，达不到真正的练习效

果。”上海交通大学附属黄浦实验小学校长

王平告诉记者，通过钉钉平台的定期收集，

该校大部分老师已在寒假对学生作业进行

了阶段性的线上批改和反馈。开学后，学

校还会统一收集寒假作业，进行逐题批改，

并给予等第制评价。

把开学季的首个“舞台”留
给优秀假期作业

值得一提的是，这个寒假，除了《寒假

生活》等常规作业，上海交通大学附属黄浦

实验小学还为学生布置了与课外阅读相关

的拓展作业以及结合各学科的探究型实践

作业。即将到来的新学期，学校特意把开

学第一天的“舞台”，留给了孩子们的寒假

作业。在开学首日的“新年集市”上，孩子

们的探究作业成果将向全校师生展示。这

两天，各班的微信群里，学生们正积极向老

师推介自己的“作品”——兔子造型的元宵

灯、年味浓浓的明信片、太阳能风车、小纸杯

投影仪、迷你自动饮水机……可谓创意十足。

类似这样“花式”假期作业，在上海并不

少见。这两天，海华小学三（2）班班主任朱婷

正在整理孩子们的特色寒假作业，准备做成

短视频，开学后在自家班级开设的公众号上

发布。这个寒假，该校老师打破学科间的壁

垒，聚焦中国传统文化设计了一份五育融合、

充满年味的特色寒假作业，添年饰、探春晚、

话年俗、趣旅游、制年历、寻玉兔、闹花灯……

学生们可以从中选择感兴趣的活动参与。

除了“智慧作业本”，老师更
看重假期里的这些“锻炼”

数字技术也给寒假作业注入“新面孔”。

全国优秀教师、有着20多年班主任经验的闵

行区莘庄镇小学冯志兰今年借数字化平台给

学生布置了一份“充满智慧”的寒假作业。作

为国家级“智慧教育示范区”创建城区，近年

来闵行区在区域层面构建了区校两级作业系

统“闵智作业”，从而实现数据驱动的差异化

教学、个性化学习和智能化服务。

寒假这段时间，除了双休日和春节假期，

学生们每天都可以通过“智慧作业本”收到几

道新的习题。学生在完成作答后，包括答题

的正确率、具体错误情况、哪些题目是高频错

题等统计数据，都会即时告知师生。“这样的

智慧作业不仅在内容上更具针对性，也能避

免有些孩子出现‘突击’完成假期作业的情

况。”冯志兰告诉记者。

对传统学科类书面作业，冯志兰会以班

级小队为单位，让学生每星期在小队群进行一

次作业展示，以小队长作为召集者，组织大家

一起看看其他同学的作业完成情况，让假期作

业也有过程性呈现。在冯志兰看来，除个体作

业，她更关注假期里学生群体间的互动交流与

合作，这个寒假她就鼓励学生以雏鹰假日小队

的形式开展各类小队活动，让学生走进红色场

馆、博物馆。“开学后，我会专门安排时间，让他

们分别讲一讲在寒假小队活动中的体会、收

获。”冯志兰说，这份特别的寒假作业是对假期

的总结，也是新学期的好开始。

寒假作业不能一“阅”了之，老师的“用心”让学生对作业更“上心”

孩子“紧赶慢赶”的寒假作业将何去何从

本报讯 （记者张鹏）校园住宿的安全常
识和排解烦恼的方法有哪些？劳动中如何注

意安全？面对纷繁复杂的网络世界，如何增

强自我防范意识？2023年春季学期开学在

即，《公共安全教育开学第一课》今晚6点在

上海教育电视台播出，提示中小学生和家长

们生活中的公共安全常识。

本季节目继续聚焦校园安全，面向全市

中小学生讲解实用安全知识，传授应急避险

技能，引导学生养成良好的安全行为习惯，提

高安全防范意识。各板块采用情景演绎、案

例剖析、动手演示、安全提示等多种形式，用

同学们喜闻乐见的方式讲述公共安全知识。

与此同时，本季还创新节目场景，通过全息投

影实现校园内外讲述人之间的“时空”联动，

营造全新视听体验。

比如，节目中，同学们在封浜小学王诗雯

老师的带领下变身“小厨师”，学习制作菜肉

馄饨，在沉浸式体验中掌握劳动安全技能；复

旦科技园小学的徐佳怡老师和公安民警为同

学们生动讲解如何识破网络陷阱，防止网络

沉迷，拒绝网络欺凌。

游泳时该掌握怎样的技能？进才中学

北校的范里行老师通过情景演绎指导学生

在遇到抽筋、呛水等突发情况时，进行规

范有效地自救、互救。针对校园住宿安

全，西南模范中学的熊梓蓓同学和史霞老

师、吕翀老师分别从住宿期间的日常生活

安全、突发事件应对和共创和谐健康宿舍

三方面生动开讲。

开学前后，如何做好防护准备，也是家长

和学生关心的话题，上海市疾病预防控制中

心主任医师朱奕奕结合防控政策，带来一堂

生动的公共卫生知识普及课，助力全市中小

学生度过一个安全、健康、快乐的开学季。

此次节目由上海市教育委员会、上海市

公安局、上海市应急管理局、上海市消防救援

总队联合主办，上海市疾病预防控制中心协

办，上海教育电视台打造。

继续聚焦校园安全，面向全市中小学生讲解实用安全知识

《公共安全教育开学第一课》今晚播出

■本报记者 唐闻佳

■本报记者 王星

▲上海交通大学附属黄浦实验小

学学生的英语作业。

 闵行区莘庄镇小学学生的小队

活动作业——探访闵行区博物馆。

（均学校供图） 制图：张继

(上接第一版)

龚正指出，要以更高标准一抓到底强

化作风建设。要在弘扬党的优良作风上

树立更高标准，坚持刀刃向内纠“四风”，

更大力度树新风，特别是要大兴调查研究

之风，拿出更多惠企业、暖民心的务实举

措。要在敢担当、善作为上树立更高标

准，奋勇争先，勤练内功，努力当好“施工

队长”。要在严于律己、严负其责、严管所

辖上树立更高标准，班子成员率先垂范，

层层压实责任，脚踏实地、埋头苦干，在新

征程上奋力展现新担当、实现新作为。

更大力度一以贯之推动高质量发展

（上接第一版）

据介绍，代表们围绕本市经济社会

发展情况开展集中视察，将为出席十四

届全国人大一次会议审议各项报告，提

出高质量的议案、建议提供重要参考和

实践依据。视察期间，代表们听取了市

经信委关于推动建设三大先导产业创新

高地工作情况汇报。代表们还实地视察

了华虹集团旗下上海华力集成电路制造

有限公司，了解地方国企改革创新发展

情况。

代表们认为，当前先导产业竞争日

趋激烈，下一步关键在于如何通过政策

设计，引导高校、科研院所、企业等创新

主体形成合力，以风险共担支撑创新联

合。一方面，在科研投入领域，引导建立

更灵活多样的资金筹措机制，以市场化

方案解决企业单兵作战之困，加快建设

风险共担机制；另一方面，在人才队伍建

设领域再出新招，针对不同产业、不同市

场主体的个性需求定制方案，以此更好

地留住处于科研黄金期的技术骨干。

还有代表提出，在追逐前沿赛道、热

点领域的同时，也不应忽视传统技术领

域。从短期看，这些传统领域或许产出

有限，但如果放诸于更长的历史维度，它

们就具有战略意义，或许能成为抢占创

新高地的重要抓手。

聚焦加快创新联合体建设、加大基础

研究投入的同时，代表们也对营商环境提

出更高要求。譬如，进一步优化创新药审

评审批机制，为更多成熟企业开辟绿色通

道，让创新药加速惠及更多患者。

全国人大代表、市十五届人大常委

会主任蒋卓庆，部分当选的在沪全国人

大代表参加视察活动。

为高质量议案建议提供重要参考

（上接第一版）邱国华告诉记者，经过多

年努力，联创自主研发的线控转向和线

控制动产品目前已突破技术垄断，全部

实现了量产，累计销量分别超过500万

件和200万件，在中国自主品牌汽车市

场份额和增速上均处于前列。

抓住“风口”，创新只争朝夕。联创

仅用一年多时间就实现了线控制动领域

产品的国内量产供货，创下“量产即爆

款”的行业传奇。“从2018年切入这一领

域着手研发，第一款制动系统ABS/ESC

用在了2020年上市的五菱宏光MINIEV

上，成功助力这款车热销成为‘爆款’。

目前，在智能制动 ABS/ESC/EBS系统

上，联创汽车电子自主研发产品已实现

稳定供货，打造出满足L1至L4级智能

驾驶要求的全产品谱系。”邱国华说，联

创不仅与上汽集团旗下多个品牌以及长

城、比亚迪等车企达成合作，而且“朋友

圈”扩大到了哪吒汽车、小鹏汽车、蔚来、

赛力斯等新势力品牌。

自主研发不断“做大做强
做响”

“做大，做强，做响！”伴随着新能源

汽车销量“狂飙”，厚积薄发的联创汽车

电子也迎来了爆发式增长。

事实上，联创对智能网联核心技术

的研发可以追溯到2008年。邱国华和

记者分享了一个故事：2010年上海世

博会期间，上汽集团承接了一项新能源

汽 车 任 务 ， 却 面 临 电 动 助 力 转 向

（EPS）系统的“卡脖子”问题。“当时

国外供应商开出了天价研发费，上汽集

团决定将这个任务交给联创。以此为契

机，我们开始了转向领域的自主研发技

术布局，成立EPS核心研发团队，开展

产学研合作，顺利完成了世博会用车任

务，同时也培养了国内最早一批智能转

向系统专业人才。”

联创在EPS技术上的自主突破也为

上汽集团在合资企业的业务布局中争得

了话语权。2014年前后，上汽集团旗下

一家零部件合资企业的外方本想新建

EPS独资公司，由于联创的EPS产品已

具备发展实力，外方最终决定取消独资

公司计划，转而与上汽加大合作力度，共

同成立EPS研发中心。

量产和上路是验证产品技术底气

的最好说明。联创在转向系统领域不

断迭代升级，2021年12月，搭载联创线

控转向的享道Robotaxi上线运营，这也

是国内自主品牌线控转向的首次实际

应用。

创新无止境。下一步，联创还将推

出满足L4级及以上无人驾驶全场景应

用的第五代线控转向（SBW）系统，从园

区无人车、Robotaxi、干线重卡再进一步，

迈向无方向盘的无人驾驶未来。

形成创新创业平台效应

进击的“小巨人”如何保持创新活力？

在联创内部，随着汽车电子核心业务

布局形成智能转向、智能制动、智能驾驶

决策控制等多个事业部，而每一位事业部

的带头人都如同一家科创企业的创始

人。“我们把事业部的带头人推向市场，公

司充分授权，他们不仅负责技术研发，整

个事业部的发展策略、技术方向、产品推

广都由他们做决策。”邱国华介绍说。

直面市场竞争、流程扁平高效，在这

样的机制下，一批“小小巨人”在联创孕育

而生，形成创新创业的平台效应。“智能转

向事业部已成自主品牌销量冠军，我们称

之为‘领跑小巨人’；智能制动事业部突破

核心技术瓶颈，打破国外垄断，我们称之

为‘突破小巨人’；智能驾驶决策控制事业

部通过技术和产业链的合纵连横，实现全

功能等级的智能驾驶系统和产品系列全

覆盖，我们称之为‘纵横小巨人’。”

“每个事业部的产品量产进度都不

一样，大家会互相较劲，我们鼓励各事业

部在各自的赛道上奋勇前进，跑得快的

‘小巨人’可以带动其他事业部一起往前

冲。”邱国华说。

持续深耕智能网联汽车生态圈，联

创今年还将发力打造下一代行车超算平

台，全球化项目也将逐步展开。

破解“卡脖子”，“小巨人”领跑智能网联核心技术